



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 4/2014, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: C E C COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 6750					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
82	69,00	fras	Água Sanitária - frascos de 5 litros cada	5,50000	379,50
83	172,00	KG.	Sabão em pó cx. de 1 kg cada, com a seguinte composição: Tensoativa Aniônicos, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância, água. Carga - Princípio Ativo: Contém Aloquil Benzeno Sulfonato de sódio e Lauril sulfato de sódio.	6,45000	1.109,40
84	83,00	fras	Desinfetante com perfume, frascos de 5 litros cada	7,50000	622,50
85	101,00	Fard	Papel higiênico 60 mt. branco picotado, fardo com 16 pcts. de 4 rolos cada.	35,90000	3.625,90
86	230,00	UN.	Esponja para louça	0,59000	135,70
87	85,00	PAR	Luva tam. M, 3/4, 100% latex natural, com certificado do C.A.	2,85000	242,25
88	120,00	Fard	Papel toalha 2 dobras, interfolhadas, simples, branco, luxo, 100% celulose, fibras virgens - fardo c/ 1000 un. cada.	9,00000	1.080,00
89	193,00	fras	Saponáceo líquido com cloro ativo 300 ml.	2,27000	438,11
90	55,00	fras	Detergente de louça - frascos de 5 litros, fragrância limão ou neutro.	8,60000	473,00
92	8,00	fras	Sabonete líquido fragrância lavanda, frascos de 5 litros cada	22,00000	176,00
96	7,00	PCT.	Saco de lixo 15 litros micra 4 - pct. c/ 100	9,80000	68,60
97	5,00	UN.	Pano de copa	2,50000	12,50
99	54,00	fras	Lustra móveis 200ml com perfume	2,45000	132,30
100	20,00	fras	Álcool liq. frasco de 1 litro.	4,45000	89,00
101	14,00	UN.	Vassoura de palha	8,90000	124,60
102	4,00	UN.	Rodo de borracha 40 cm com cabo	4,90000	19,60
103	13,00	fras	Solução de limpeza pesada com fragrância - frascos de 5 litros	25,00000	325,00
104	10,00	LTRS	Solução para limpeza e rejunte.	5,00000	50,00
105	76,00	PCT.	Esponja de lã de aço pct. c/8 unid.	1,05000	79,80
106	23,00	fras	Alvejante sem cloro, multiuso, líquido - frascos de 1 litros.	3,99000	91,77
107	50,00	CX.	Sabão em pó cx. de 2 kg cada, com a seguinte composição: Tensoativa Aniônicos, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância, água. Carga - Princípio Ativo: Contém Aloquil Benzeno Sulfonato de sódio e Lauril sulfato de sódio.	7,70000	385,00
108	15,00	fras	Desinfetante com perfume - frascos de 5 litros cada	7,90000	118,50
111	200,00	UN.	Refil de vaso sanitário (pedra sanitária)	0,98000	196,00
112	15,00	PAR	Luva tam. P, 3/4, 100% latex natural, com certificado do C.A.	2,85000	42,75
113	15,00	fras	Amaciante de roupas fragrância lavanda frascos de 5	7,50000	112,50



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			litros cada.		
114	20,00	PCT.	Pano de limpeza 60 x 33 antibacterial c/ 5 un. cada.	3,30000	66,00
115	20,00	UN.	Pano de prato atalhado 50 x 75 cm	2,50000	50,00
117	13,00	PCT.	Saco de lixo 100 litros micra 5, c/ 100	24,90000	323,70
119	23,00	UN.	Escova de plástico p/ lavar roupas	1,70000	39,10
122	15,00	UN.	Toalha de rosto colorida escura 50 x 80cm	4,50000	67,50
124	50,00	UN.	Sabão em barra	1,00000	50,00
125	110,00	fras	Álcool gel 500 ml	3,47000	381,70
126	32,00	UN.	Vassoura plástica c/ cabo	3,69000	118,08
127	13,00	UN.	Rodo simples 40 cm c/ cabo	4,90000	63,70
128	15,00	UN.	Balde 20 litros	6,90000	103,50
129	44,00	fras	Limpa vidro 500 ml refil	2,78000	122,32
130	15,00	PCT.	Guardanapos pct. c/ 50	0,45000	6,75
131	10,00	UN.	Vassoura p/ vaso sanitário	2,50000	25,00
133	4,00	UN.	Rodo 60 cm c/ cabo	18,90000	75,60
140	4,00	UN.	Vassoura de nylon com cabo	3,69000	14,76
142	1,00	fras	Lustra móveis escuro 200 ml	2,50000	2,50
144	2,00	UN.	Balde plástico 10 litros.	3,50000	7,00
Total dos Produtos					11.647,49

Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 5505

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	270,00	pct.	** Achatado em pó pct. 400g.	2,49000	672,30
2	330,00	kg.	Açúcar pct. de 5 kg.	1,64000	541,20
3	150,00	un.	Alface	1,00000	150,00
4	21,00	pct.	Alho pct. 400g	5,99000	125,79
5	100,00	pct.	Amendoim branco pct. 500g	3,49000	349,00
6	82,00	Pct	Amido de milho pct de 1 kg.	2,99000	245,18
7	250,00	Kg	Arroz tipo 1 pct de 5 kg	1,79000	447,50
8	550,00	Kg	Banana	1,39000	764,50
9	450,00	SAC H	*Bebida láctea sabor chocolate embalagem de 1 litro. O produto deverá a Legislação sanitária.	2,49000	1.120,50
10	150,00	kg.	Beterraba	1,55000	232,50
11	320,00	Pct	** Biscoito doce Maria 400g	3,29000	1.052,80
12	200,00	pct.	** Biscoito doce tipo rosca glazeado pct 800g	4,49000	898,00
13	330,00	Pct	** Biscoito salgado cream cracker pct. 370g.	3,29000	1.085,70
14	78,00	LAT A	** Café solúvel em pó lata 200g	8,49000	662,22
15	14,00	pct.	Canela em pó pct. 20g	1,20000	16,80
16	14,00	pct.	Canela em pau 20g.	1,20000	16,80
19	300,00	Kg	Cebola	1,39000	417,00
20	170,00	kg.	Cenoura	1,59000	270,30
21	215,00	CX.	** Chá sabores variados cx. c/ 10 saquinhos	2,49000	535,35
22	50,00	kg.	** Chocolates em pó 70% cacau pct. de kg	14,90000	745,00
23	60,00	pct.	** Coco seco ralado sem açúcar pct 100g.	2,99000	179,40
24	480,00	kg.	* Coxa e sobre coxa de frango - embalagem individual - O produto deverá a Legislação sanitária.	4,99000	2.395,20
25	10,00	pct.	Cravo pct. 50g.	2,50000	25,00
26	40,00	POTE	*Creme de leite (nata) pote de 300g. O produto deverá a Legislação sanitária.	2,90000	116,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	30,00	POTE	Doce de frutas pastoso pote de 2 kg.	9,80000	294,00
28	30,00	POTE	Doce de leite pastoso pote de 1 kg.	7,50000	225,00
29	50,00	pct.	Erva doce pct. 20g.	2,40000	120,00
30	130,00	LAT A	Ervilha em conserva 200 g.	1,49000	193,70
31	35,00	fras	** Essência de baunilha 30ml	2,99000	104,65
32	340,00	LAT A	Extrato de tomate 350g	1,99000	676,60
33	330,00	Kg	Farinha de milho média pct de 1 kg	1,49000	491,70
34	350,00	pct.	Farinha de trigo especial pct. de 5 kg cada	8,99000	3.146,50
35	15,00	pct.	** Fermento biológico 500 g	9,90000	148,50
36	62,00	pct.	** Fermento químico em pó un. de 250g	3,99000	247,38
37	600,00	CX.	** Gelatina 45g.	0,69000	414,00
38	330,00	kg.	Laranja	1,45000	478,50
39	40,00	fras	Leite de côco 200ml.	1,79000	71,60
40	50,00	CX.	Leite condensado 395g	2,59000	129,50
41	350,00	pct.	Leite em pó integral pct. de 1 kg	16,90000	5.915,00
42	165,00	pct.	Lentilha pct. 500 g	2,49000	410,85
43	450,00	kg.	Maçã	2,70000	1.215,00
44	450,00	kg.	Mamão	2,75000	1.237,50
45	150,00	POTE	Margarina pote de 500g	2,70000	405,00
46	90,00	Pct	Massa cabelo de anjo pct 500g	3,39000	305,10
47	200,00	Pct	Massa parafuso pct 500g	2,45000	490,00
48	250,00	Pct	Massa penne pct 500	2,59000	647,50
49	270,00	kg.	Mortadela fatiada sem gordura pct. 1KG	5,45000	1.471,50
50	270,00	K.G	Milho verde em conserva lata 200g	1,79000	483,30
51	550,00	fras	Óleo de soja 900 ml	2,69000	1.479,50
52	20,00	pct.	Orégano 30g	1,70000	34,00
53	410,00	DZ.	* Ovos de galinha - O produto deverá atender a Legislação Sanitária.	2,99000	1.225,90
54	750,00	pct.	** Pão de Cachorro quente pct. c/ 10 - O produto deverá atender a Legislação Sanitária.	3,90000	2.925,00
55	150,00	pct.	** Pão de sanduiche pct. 500g. - O produto deverá atender a Legislação Sanitária.	3,90000	585,00
56	35,00	kg.	Pimentão verde	3,99000	139,65
57	60,00	pct.	Pipoca pct. 500g.	2,19000	131,40
58	315,00	kg.	* Queijo prato fatiado pct de 1 kg cada. O produto deverá atender a Legislação Sanitária.	16,80000	5.292,00
59	170,00	Pct	Sagu tipo 1 pct de 500g	2,49000	423,30
60	150,00	un.	Repolho	2,90000	435,00
61	260,00	kg.	Sal pct. de 1 kg.	0,75000	195,00
62	250,00	kg.	Salsicha sem corante	5,49000	1.372,50
63	300,00	CX.	Suco de laranja - cx. de 1 litro	3,29000	987,00
64	500,00	kg.	Tomate	2,29000	1.145,00
65	100,00	fras	Vinagre un. 900 ml.	1,99000	199,00
66	350,00	SAC H	* Bebida láctea sabor morango. O O produto deverá atender a Legislação Sanitária. Embalagem de 1 litro cada.	2,49000	871,50
67	380,00	kg.	Batata	1,49000	566,20
68	30,00	Pct	** Biscoito integral salgado 370g	3,99000	119,70



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
69	40,00	pct.	** Biscoito de gergelim 370g	3,99000	159,60
70	60,00	Pct	** Bolacha salgada 400g	3,35000	201,00
71	8,00	POTE	Doce de frutas pote de 2,5 kg	9,80000	78,40
72	110,00	Kg	Feijão preto pct. de 1 kg.	3,90000	429,00
73	10,00	Pct	** Fermento em pó biológico 250g	3,90000	39,00
74	80,00	LT.	Leite UHT 1 lt.	1,49000	119,20
75	180,00	pct.	Leite em pó integral pct. de 400g.	6,76000	1.216,80
76	50,00	pct.	Pão fatiado pct. 500g	3,90000	195,00
77	20,00	Pct	Polvilho azedo pct de 1 kg.	5,99000	119,80
78	20,00	LAT A	Sardinha em lata 250g	2,65000	53,00
79	24,00	LT.	Suco natural de uva frasco de 1 litro	3,29000	78,96
80	24,00	LT.	Suco natural de abacaxi frasco de 1 litro	3,29000	78,96
81	3,00	fras	Vinagre tinto frasco de 4,9 litros	10,90000	32,70
91	14,00	CX.	Copo descartável cor transparente 180 ml, cx. c/2.500 un. cada.	69,00000	966,00
93	3,00	UN.	Toalha mágica	3,99000	11,97
94	9,00	PCT.	Saco de lixo 30 litros micra 5 - pct. c/ 100	12,90000	116,10
95	18,00	PCT.	Saco de lixo 50 litros - micra 5 pct. c/ 100	14,90000	268,20
98	63,00	UN.	Pano p/ limpar chão 58 x 78	3,20000	201,60
109	8,00	fras	Desodorizador de ar 400ml spray	6,85000	54,80
110	6,00	fras	Mata insetos spray aerosol 400ml	5,99000	35,94
116	3,00	UN.	Toalha de mesa redonda com 1,50 cm de diâmetro, cor branca ou bege.	29,00000	87,00
118	4,00	PCT.	Saco de lixo 60 litros micra 5, c/ 100	14,90000	59,60
120	30,00	PCT.	Naftalina 30g.	1,45000	43,50
121	10,00	PCT.	Saco de lixo infectante branco 60 litros, micra 7 - pct. c/ 100	29,90000	299,00
123	15,00	LTRS	Cêra vermelha	2,99000	44,85
132	10,00	UN.	pano de flanela	2,29000	22,90
134	2,00	DZ	Grampo de roupas (madeira)	0,65000	1,30
135	10,00	UN.	Sabonete em barra 90gr.	1,19000	11,90
136	3,00	UN.	Esfregão de aço	0,45000	1,35
137	6,00	CX.	Fósforo grande cx. 240 palitos	1,95000	11,70
138	6,00	UN.	Isqueiro	2,99000	17,94
139	3,00	LITR	Desengordurante para cozinha	5,99000	17,97
141	20,00	LTRS	Cêra liq. amarela para madeira	2,89000	57,80
143	2,00	UN.	Pano mágico	2,99000	5,98
Total dos Produtos					55.651,89

Empresa: VILCON ALADI GOEDEL ME - 4101

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	500,00	kg.	* Carne bovina moída de 2ª. embalagem de no máximo 2 kg.	8,98000	4.490,00
18	370,00	kg.	* Carne bovina de 2ª embalada em pct. de no máximo 2 kg cada	8,30000	3.071,00
Total dos Produtos					7.561,00

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ERNESTINA, 24 de Fevereiro de 2014

LISETTE GIARETTA DA SILVA
Presidente da Comissão